
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BÌNH ĐỊNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:        /2024/QĐ-UBND 

   

Bình Định, ngày       tháng       năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Sửa đổi, bãi bỏ một số điều của Quy chế phối hợp xem xét cho phép  
sử dụng thẻ đi lại doanh nhân APEC trên địa bàn tỉnh Bình Định  

ban hành kèm theo Quyết định số 03/2024/QĐ-UBND  
ngày 25 tháng 01 năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh  

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp 
luật ngày 18 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Quyết định số 09/2023/QĐ-TTg ngày 12 tháng 4 năm 2023 của Thủ 

tướng Chính phủ quy định về trình tự, thủ tục, thẩm quyền, cấp và quản lý thẻ đi lại 

doanh nhân APEC; 

Thực hiện kết luận của Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh tại Phiếu trình 

xin ý kiến ngày 14 tháng 10 năm 2024; 
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Ngoại vụ tại Tờ trình số 1198/TTr-SNgV ngày 

08 tháng 10 năm 2024. 

 

QUYẾT ĐỊNH:  

Điều 1. Sửa đổi, bãi bỏ một số điều của Quy chế phối hợp xem xét cho 
phép sử dụng thẻ đi lại doanh nhân APEC trên địa bàn tỉnh Bình Định ban 
hành kèm theo Quyết định số 03/2024/QĐ-UBND ngày 25 tháng 01 năm 2024 
của Ủy ban nhân dân tỉnh 

1. Sửa đổi Điều 4 như sau: 
“Điều 4. Hình thức và cơ chế phối hợp  

Nhằm tạo điều kiện thuận lợi cho doanh nhân trong việc xem xét và cho phép 

sử dụng thẻ ABTC, các cơ quan liên quan trong quá trình thực hiện xác minh thông 

tin, kịp thời gửi bằng văn bản theo yêu cầu của cơ quan chủ trì (Sở Ngoại vụ tỉnh 
Bình Định) đảm bảo thời gian quy định.” 

72 29 10



2 
 

2. Sửa đổi khoản 3 Điều 9 như sau: 
“3. Thời hạn giải quyết hồ sơ cho phép doanh nhân được sử dụng thẻ ABTC 

thực hiện theo khoản 4 Điều 8 Quy chế này. ”  

3. Bãi bỏ Điều 11 và Mẫu báo cáo “Báo cáo tình hình sử dụng thẻ ABTC” tại 
Phụ lục kèm theo Quy chế. 

Điều 2. Giao Sở Ngoại vụ chủ trì, phối hợp với Công an tỉnh, Cục Thuế tỉnh, 

Cục Hải quan tỉnh và Bảo hiểm xã hội tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Quyết định này. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 10 tháng 11 năm 2024. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Ngoại vụ, Thủ 

trưởng các sở, ban, ngành thuộc tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, 

thành phố và các doanh nghiệp, doanh nhân trên địa bàn tỉnh chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 4; 

- Cục QLXNC, Bộ Công an; 

- Cục KTVBQPPL, Bộ Tư pháp; 
- Thường trực Tỉnh ủy;  

- Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh; 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- LĐVP, CV VP UBND tỉnh; 

- Trung tâm Tin học - Công báo; 

- Lưu: VT, K12.  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

Nguyễn Tự Công Hoàng 
 

 


